2025 年３月 12 日

各位

会 社 名 イーレックス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 本名 均

 （コード番号：9517 東証プライム市場）
問 合 せ 先 常務取締役   安永 崇伸
 （TEL. 03-3243-1167）

令和７年度「資源国脱炭素化・エネルギー転換技術等支援事業費補助金」の採択について

イーレックス株式会社（以下、「当社」）は、2025 年３月 11 日付で、経済産業省資源エネル

ギー庁による令和７年度「資源国脱炭素化・エネルギー転換技術等支援事業費補助金」の採択
予定者に決定されましたので下記の通り、お知らせいたします。

本補助金は、当社がベトナムで検討している既設石炭火力発電所におけるバイオマス燃料の

混焼試験に対し補助されるものです。
ベトナムでは、現在、年率約 10％のペースで電力需要が伸長しております。これにより、化

石燃料の輸入が増加しており、エネルギー自給率の向上が課題となっております。また、ベト
ナムは 2050 年までにカーボンニュートラルを目指すと表明しております。そのような中、石
炭火力のトランジションへの対応方針の一つとして、脱炭素とエネルギー自給率向上の両立が
できるバイオマス燃料の混焼の実施が示されております。
当社は、2030 年ビジョンとして「再生可能エネルギーをコアに電力新時代の先駆者にな

る」を掲げております。今後も、バイオマス発電事業を中心に、再生可能エネルギーを活用
した事業を国内外において積極的に推進することで、脱炭素社会の実現に向けて貢献して
まいります。

ご参考：
https://www.enecho.meti.go.jp/appli/public_offer_result/2024/0311_03.html

     以上